MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-CZSKUEMJOMDLX-3 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 01/07/2025 18:49:21 -03:00

Processo Nº 9171 / 2025
Código Verificador: XA7HZ013
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 174/2025. Rio Negro, PR, 14 de Abril de 2025. Ementa: Indica a necessidade de implantação de galerias pluviais e
saneamento básico no trecho final da Rua Rio Grande do Sul, visando a melhoria das condições de drenagem e saúde pública na região. O
Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal a implantação de galerias
pluviais e saneamento básico no trecho final da Rua Rio Grande do Sul. Justificativa: A ausência de um sistema adequado de drenagem tem
causado alagamentos frequentes, dificultando a mobilidade dos moradores, especialmente em períodos de chuva. Além disso, a falta de
saneamento básico agrava as condições de saúde pública, favorecendo a proliferação de doenças. A implementação dessas melhorias é essencial
para garantir a qualidade de vida da comunidade, prevenindo alagamentos e promovendo um ambiente mais saudável. Atenciosamente. ELCIO
JOSUÉ COLAÇO - PSD Disponível no link: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2637
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  16/05/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of. Nº 056-2025.pdf LUIS VALA FILHO 16/04/2025
ind._174-2025.pdf LUIS VALA FILHO 16/04/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 89209.pdf LUIS VALA FILHO 16/04/2025

Encerramento:
Data: 08/05/2025 10:36

Parecer: Encerrado

Usuário: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Indicação recebida para analise.